
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

1 

 

 

NEJVYŠŠÍ VÝZVA PRO BOŽÍ LID!  

(EFEZSKÝM 5,1-2) 
 

Napodobujte tedy Boha jako milované děti a žijte v lásce, 

jako i Kristus miloval nás a vydal sám sebe za nás jako dar 
a oběť Bohu v příjemnou vůni.   

(Efezským 5,1-2 CSP)  
 

 

Proto odložte lež a ‚mluvte pravdu každý se svým bližním,‘ neboť 

jsme údy téhož těla. ‚Hněvejte se, a nehřešte;‘ slunce ať 

nezapadá nad vaším hněvem. Nedávejte místo Ďáblu. Zloděj 

ať již nekrade, ale ať raději pracuje a dělá vlastníma rukama 

něco dobrého, aby měl co dávat tomu, kdo má nedostatek. Z 

vašich úst ať nevychází žádné špatné slovo, nýbrž jen takové, 

které je dobré k potřebnému budování, aby dalo milost těm, 

kdo je slyší. A nezarmucujte Ducha Svatého Božího, jímž jste 

byli zapečetěni ke dni vykoupení. Všechna hořkost, zuřivost, 

hněv, křik a rouhání ať jsou od vás odňaty zároveň se vší 

špatností. Buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní a 

odpouštějte si navzájem, jako i Bůh v Kristu odpustil vám.  

(Efezským 4,25-32 CSP) 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

2 

 

 

I. NADPŘIROZENÉ POVOLÁNÍ – NAPODOBUJTE 

BOHA V LÁSCE 
 

 
 
 
 
 

 

Biblické odkazy:  
 Ef 5,1; Gen 1,26-27; Ř 8,29; Ef 2,10; Mt 5,48; 1Pt 1,15-16; 1J 3,2; Ř 5,5;  

 
 

II. NADPŘIROZENÁ CNOST - LÁSKA 
 
 

A. Láska je aktivní 

 

 

B. Láska je oběť 

 

 

 

C. Láska je oběť, kterou přinášíme Bohu 
 
 
 

Biblické odkazy:  
 Ef 5,2; Fil 2,6-8; 1J 4,10; Jan 3,16; Ř 5,8-10; Ř 8,28; Mt 22,37-39; Jan 14,15; 1J 5,3; 

1Tm 1,5; Jan 13,35; 1J 4,7-8  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

3 

 

 

   

 

 

ÚTLÝ, ŠIML, JUDO, ALPY, KOST, 

COULY, KORONA, LUSK, KAČER, 

SÁČKO, MYČKA, YSATY, BLINKRY, 

HOSTÉ, OVIS, KOLÁČ, KOTOULY, 

KŠÍR, RYBY, OCKO, KELT, BROŽ, 

RŮST, OKÁČ, KOSA, ZLUČ, MLAT, 

ÚVAZ, ŽLOUTEK, SOBI, ÚČTY, BAGR, 

KORA, BLASON, ÚNOSY, ČTYRKA, 

OTKY, KRÁL, STÉBLO, LOTO, AMOR, 

ELITA, DUBLIN, CÉVA, ZAHÝBAT 

Tajenka:  

1 Janův 2:1  Toto vám píšu, děti moje, ……………………………………………………. 

Avšak zhřeší-li kdo, máme u Otce přímluvce, Ježíše Krista spravedlivého.. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. března 2020 © BSK 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Kázání Pavel Borovanský, vedení Karel 

Jiroušek (Žalm 149), písně Markéta Borovanská.  

 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 

V sobotu 21.3. plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00 – Kvalifikované vedení str. 38-40) a žen spolu s dětmi u Suchých 

(14,30 až 16,30) ke společnému budování se Božím slovem a 

společenství. 

V sobotu 16.5. bude v Praze znovu vyučovat bratr Geoff Volker. 

25. 7. (sobota) – 31.7. (pátek) plánujeme sborovou dovolenou v hotelu 

Roxana, v Rokytnici nad Jizerou, v Krkonoších (www.juniorhotelroxana.cz).  

 

Čína: Zákazy náboženských pohřbů 
V některých částech Číny jsou nově zakazovány křesťanské pohřby – v rámci 

prosazování nových legislativních opatření, která mají tradiční obřady nahrazovat 

takzvaně „kulturními“. V provincii Če-ťiang je možné smuteční obřad uspořádat 

pouze v některé z oficiálně schválených církevních budov. Zatímco duchovní mohou 

obdržet povolení k návštěvě pozůstalých u nich doma, mají zakázáno organizovat 

jakýkoli program s náboženským obsahem nebo vést společné modlitby. Pokud se 

truchlící shromáždí v soukromém domě nebo bytě, nesmí jejich počet přesáhnout 

deset členů širšího příbuzenstva, kteří si mohou číst Bibli nebo tiše zpívat křesťanské 

písně. 

A Duch i nevěsta praví: "Přijď!" A kdokoli to slyší, ať řekne: "Přijď!" Kdo 
žízní, ať přistoupí; kdo touží, ať zadarmo nabere vody života. 

Zjevení Janovo 22:17  


